PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОЛЫНКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                               Р Е Ш Е Н И Е

от «17» февраля 2016 года                                                                                № 9.7
	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области

от 29.12.2014 № 58.3

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области, Совет депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской областиот 29.12.2014 № 58.3, следующие изменения:
         1) дополнить разделом 1.1. следующего содержания:
«Раздел 1.1. ОТДЕЛЬНЫЕ ВОПРОСЫ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОЛЫНКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ.
        Статья 7.1. Изменение показателей сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области.

1. В соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации дополнительными основаниями для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области без внесения изменений в решение о  бюджете муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области в соответствии с решениями Главы  муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области (далее – дополнительные основания) являются:

1) внесение изменений в муниципальную программу в части перераспределения бюджетных ассигнований по подпрограммам и мероприятиям, а также включения новых мероприятий в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году решением о бюджете муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области на реализацию данной муниципальной программы;

2) внесение изменений в муниципальные программы в части перераспределения бюджетных ассигнований между ними в пределах суммарного общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году решением о бюджете муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области на их реализацию;

3) увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг – в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов.
 2. Иные дополнительные основания могут устанавливаться решением о бюджете муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области.»;
 2) часть 2 статьи 3 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. реестром источников доходов местного бюджета».

            2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в соответствии с Уставом Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
Глава  муниципального  образования       Председатель Совета депутатов

Голынковского городского  поселения     Голынковского городского поселения Руднянского района  Смоленской              Руднянского района Смоленской

области                                                             области
_______________________В.Н.Седнев         _________________Г.А.Тимофеева